
                       

                                          

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  道の駅あがつま峡より 

このたび、4 月 1 日より、道の駅あがつま峡の指定管理者

となります『合同会社ハリルの湯本一也』と申します。 

私は、道の駅あがつま峡管理運営にあたり基本的な考えと

して、この施設の性格を踏まえ『全国で注目を浴びる楽しい

道の駅』を創り、東吾妻町への誘客・周遊はもちろん、吾妻渓

谷・八ッ場ダムのエリアの周遊の核となる施設を目指し、東吾

妻町における観光収入の増加、町の雇用状況の改善、町民

の健康的で豊かな生活の実現を果たすべき施設であると考

えます。 

私どもにしかできない優位性を加え、働く従業員、お客様、

そして地域の方々にも楽しい、東吾妻町の特色を出した唯一

無二の活力ある道の駅を創り上げていきます。 

最後に、前任が築き上げてくれた道の駅を、またさらに若

い世代にバトンを渡せるよう取り組んでまいります。 

合同会社ハリル 湯本 一也 

 ఁంఃఄお世話になりました 

 8 月 8 日(木)午前 8 時から岩島地区忠霊塔に於

いて、岩島恒心会（田中美喜夫会長）と三西地区の

遺族の皆様による、忠霊塔の除草清掃作業が実施

されました。（参加者 16 名） 

お盆を前にきれいにして頂き、大変お世話になり

ました。 

また、御英霊の尊い犠牲の上に、今日の私たちの

平和と繁栄がある事を、心から感謝したいと思いま

す。 

 

 ⚦⚧⚨⚩⚪⚫⚬⚭⚮⚯⚰⚱防犯協会パトロール 

8 月 1 日(木)に防犯協会で岩島地区の公民

館を中心に見回り防犯パトロールを行いまし

た。 

各施設を防犯協会の役員の方々に巡視して

いただき鍵のかけ忘れや子供がたむろしていな

いかチェックしました。 

12 月にも同じようにパトロールを行う予定で

す。 

 

令和 6 年 9 月 5 日   発行第 311 号 

発行所  岩島公民館 

住所   東吾妻町大字岩下 102 

℡・Fax  67-2001 

E-mail   iwashima-s@town.higashiagatsuma.gunma.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新着図書のお知らせ 

                    皆様のリクエストも 

                   お待ちしています！ 

文芸書                           

・変な絵／雨穴 

・サンショウウオの四十九日／朝比奈秋 

児童書 

・へんしんおんせん／あきやまただし  

・あかあかくろくろ／柏原晃夫 

実用書                           

・タンパク質たっぷりやせスープ１００／エダジュン   

・やせる背骨しぼり／隅田咲 

  

夏休み宿題大作戦✏ 
8 月 8 日(木)にコンベンションホールで夏休み宿題

大作戦が行われました。 

小・中学生 49 名に参加してもらい、ボランティアの

方々と共に宿題を進めるほか映画を見たり小物を作

るなどして交流を深めました。 

岩島の子供達もたくさん参加していました。 

来年度以降は岩島公民館でも開催予定なので奮

ってご参加ください。 

 

老連廃品回収 
７月１８日・１９日、岩島地区老人クラブ連合会の

廃品回収事業が行われました。地域の皆様の協力

もいただき、たくさんの資源ゴミ（古新聞、段ボー

ル、アルミ缶等）が回収になりました。 

岩老連の皆様、お疲れ様でした。地域の皆様、ご

協力ありがとうございました。 

 

 

 ણતથદ秋祭り情報、募集します  ણતથદ 
お盆も過ぎ、朝晩なんとなく涼しい日が続いていま

すね。 

あっという間に９月になり、秋の気配もなんとなく感

じます・・・。 

地区の秋祭りがありましたらご紹介したいと思いま

すので、皆様からの情報をお待ちしております！ 

皆様からの投稿お待ちしております 

本誌では皆様からの投稿を載せていきたいと考

えております。 

こんなこと、あんなこと・・・皆様からの情報をお待

ちしております！ 

是非表面に記載の岩島公民館のメールアドレス

までご投稿ください。 

✏ お待ちしてます ✏ 

 


